АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.12.2020 N 829

Об обеспечении функционирования Государственной системы
регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской

Федерации на территории Камышловского городского округа

В целях обеспечения функционирования Государственной системы
регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской
Федерации на территории Камышловского городского округа, в соответствии
с требованиями Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», Положения о Государственной системе
регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской
Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной
комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года №134/973-11,
постановления Правительства Свердловской области от 26 декабря 2012 №
1583-ПП «О мерах по реализации в Свердловской области Положения о
Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации», постановлений Избирательной
комиссии Свердловской области от 27 марта 2014 года №8/32 «О порядке
реализации органами местного самоуправления некоторых функций в связи с
осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников референдума»,
от 26 февраля 2015 года № 4/25 «Об утверждении Порядка предоставления
учреждениями уголовно-исполнительной системы Свердловской области
сведений о гражданах Российской Федерации главам местных администрации
муниципальных образований Свердловской области», руководствуясь Уставом
Камышловского городского округа, администрация Камышловского городского
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать рабочую группу для координации взаимодействия
органов и служб при организации и осуществлении регистрации (учета)
избирателей, участников референдума, проживающих на территории
Камышловского городского округа (приложение № 1).

2. Установить, что рабочая группа, сформированная в соответствии с
пунктом 1 настоящего Постановления:

2

1) осуществляет контроль за соблюдением установленного действующим
законодательством порядка регистрации (учета) избирателей, участников
референдума на территории Камышловского городского округа в части,
касающейся деятельности территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти
Свердловской области, расположенных на территории Камышловского
городского округа, администрации Камышловского городского округа;

2) вырабатывает во взаимодействии с Камыщловской городской
территориальной избирательной комиссией, территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти, территориальными органами
исполнительной власти Свердловской области, расположенных на территории
Камышловского городского округа, администрацией Камышловского
городского округа предложения по совершенствованию Государственной
системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в
Российской Федерации;

3) обобщает совместно с Камышловской городской территориальной
избирательной комиссией не позднее 15 января и 15 июля каждого года
сведения о численности избирателей, участников референдума,
зарегистрированных на территории Камышловского городского округа, по
состоянию на 1 января и 1 июля и по отдельным запросам;

4) проводит заседания по инициативе главы Камышловского городского
округа по мере необходимости, в том числе по обращению Камышловской
городской территориальной избирательной комиссии.

3. Рекомендовать:
1) Камышловскому районному суду Свердловской; области обеспечить

информирование главы Камышловского городского округа о принятом
решении в отношении граждан, место жительства которых находится на
территории Камышловского городского округа, признанных судом
недееспособным; дееспособным, ранее признанных судом недееспособными
(приложения № 2 в машиночитаемом виде).

2) Межмуниципальному отделу МВД РФ «Камышловский» обеспечить
информирование главы Камышловского городского округа о фактах выдачи и
замены паспортов граждан Российской Федерации, место жительства которых
находится на территории Камышловского городского округа, сдачи паспорта
лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации, о фактах
регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в
отношении вынужденных переселенцев -  по месту пребывания) граждан,
имеющих паспорт, об установленных фактах выдачи паспорта гражданина
Российской Федерации в нарушение установленного порядка лицу, не
являющемуся гражданином Российской Федерации (приложение № 3 в
машиночитаемом виде в формате текстового файла, устанавливаемого
Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей,
участников референдума в Российской Федерации) ежемесячно до 20 числа,

3

при проведении выборов, референдума -  еженедельно по средам.
3) Отделу военного комиссариата Свердловской области по городу

Камышлов, Камышловскому и Пышминскому районам обеспечить
информирование главы Камышловского городского округа о гражданах,
призванных на военную службу, поступивших в военные; учебные заведения,
место жительства которых находится на территории Камышловского
городского округа (приложения № 5 в машиночитаемом виде) не реже чем один
раз в три месяца - март, июнь, сентябрь, декабрь до 20 числа (в том числе по
завершении призыва), при проведении выборов, референдума -  еженедельно по
средам.

4) Федеральному казенному учреждению ИЗ-66/4 ГУФСИН России по
Свердловской области обеспечить информирование главы Камышловского
городского округа о совершеннолетних гражданах, поступивших отбывать
наказание в виде лишения свободы по приговору суда, и о гражданах,
достигших 18-летнего возраста в период отбывания наказания, место
жительства которых находилось на территории Камышловского городского
округа (приложение № 6 в машиночитаемом (бумажном) виде) не реже чем
один раз в три месяца - март, июнь, сентябрь, декабрь до 20 числа, в период
подготовки и проведения выборов, референдума -  ежемесячно до 20 числа
текущего месяца.

5) Воинской части № 75485 обеспечить информирование главы
Камышловского городского округа о численности зарегистрированных
избирателей, участников референдума, проживающих в пределах расположения
воинской части по состоянию на 1 января и 1 июля не позднее 10 января и 10
июля (приложения № 7 в машиночитаемом (бумажном) виде).

4. Организациям, указанным в пункте 3 настоящего Постановления,
обеспечить предоставление сведений в соответствии с действующим
законодательством в области защиты персональных данных.

5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации
Камышловского городского округа в течение двух рабочих дней с даты
утверждения (подписания) документов, а за 10 и менее дней до дня голосования
-  незамедлительно предоставлять в организационный отдел администрации
Камышловского городского округа сведения о переименовании улиц,
изменении и присвоении новых адресов жилых домов для учета в работе по
формированию и ведению территориальных фрагментов Регистра избирателей,
участников референдума.

6. Организационному отделу администрации Камышловского городского
округа обеспечить: ,

1) получение сведений о государственной регистрации смерти граждан,
достигших возраста 14 лет и сведений о внесении исправлейий или изменений в
записи актов о смерти в электронной форме из Единого государственного
реестра записей актов гражданского состояния посредством использования
единой системы межведомственного электронного взаимодействия и

подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного
взаимодействия, и заполнению полученных сведений по| форме № 1.2 риур
(приложение № 4 в машиночитаемом виде) ежемесячно до 20 числа; а за 10 и
менее дней до голосования -  ежедневно.

2) сбор сведений регистрационного учета граждан от государственных и
иных органов, их обобщение для формирования и ведения Регистра
избирателей, участников референдума на территории Камышловского
городского округа и передачу не позднее 20 числа каждого месяца, а за 10 и
менее дней до дня голосования -  ежедневно, Камышловской городской
территориальной избирательной комиссии;

3) представление сведений о численности избирателей, участников
референдума, зарегистрированных на территории города, в Избирательную
комиссию Свердловской области не позднее 15 января и 15 июля ежегодно по
состоянию на 1 января и 1 июля и по отдельным запросам (приложение № 8);

4) осуществлять учет и хранение в течение двух лет сведений о
гражданах, полученных в соответствии с настоящим Постановлением.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские
известия» и разместить на официальном сайте администрации Камышловского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Считать утратившим силу постановление главы Камышловского
городского округа от 26.09.2014 года № 1564 «Об обеспечении
функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей,
участников референдума в Российской Федерации на территории
Камышловского городского округа».

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение № 1
к постановлению администрации
Камышловского городского округа
от 03.12.2020 года № 829

Состав
рабочей группы по координации взаимодействия органов и служб

при организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей,
участников референдума на территории Камышловский городской округ

Соболева Алена
Александровна

Щелконогова
Надежда
Васильевна

заместитель главы администрации Камышловского
городского округа, руководитель рабочей группы

(
секретарь Камышловской городской территориальной
избирательной комиссии, заместитель руководителя
рабочей группы (по согласованию)

Члены рабочей группы:
Сенцова начальник организационного отдела администрации
Елена Васильевна Камышловского городского округа

Калугин
Денис Андреевич

Боровских
Г алина
Вадимовна

Казанцев
Владимир
Борисович

Федорова
Ирина
Дмитриевна

Умеров
Леонид
Алексеевич

системный администратор КСА Камышловской городской
территориальной избирательной комиссии ГАС «Выборы»
(по согласованию)
начальник отделения миграции Межмуниципального
отдела МВД РФ «Камышловский» (по согласованию)

заместитель начальника Федерального казенного
учреждения ИЗ-66/4 ГУФСИН России по Свердловской
области (по согласованию) j

начальник Отдела записи актов гражданского состояния
города Камышлова Свердловской области (по
согласованию)

начальник отдела Камышловского районного суда
Свердловской области (по согласованию)

Микушин начальник отдела военного комиссариата Свердловской
Михаил Юрьевич области по городу Камышлов, Камышловскому и

Пышминскому районам (по согласованию)

Вениченко командир воинской части № 75485 (по согласованию)
Алексей
Иванович

7

Приложение № 2
к постановлению администрации
Камышловского городского округа
от 03.12.2020 года № 829

} Форма № 1.5риур
i
I

Главе Камышловского городского округа

г.Камышлов, ул.Свердлова, 41

Решением Камышловского районного суда Свердловской области

гражданин __________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

«_______» _______________________________года рождения, родившийся в
___________________________________________, проживающий по адресу:

(указывается в соответствии с отметкой в паспорте гражданина Российской Федерации)

паспорт серии_________, номер__________, выдан «____ » ____
___________года ___

(наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина Российской Федерации)

признан ___________________
(недееспособным, дееспособным)

Решение суда вступило в силу «____» ___________________ года.

Федеральный судья
Камышловского районного суда

(подпись) (фамилия, имя, отчество)

Приложение № 3
к постановлению администрации
Камышловского городского округа
от 03.12.2020 года № 829

Форма № 1.1риур

СВЕДЕНИЯ
о регистрации и снятии с регистрационного учёта по месту жительства граждан Российской Федерации1, фактах выдачи и замены

паспорта гражданина Российской Федерации в период с _________ п о __________200_ года

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

Дата
рождения

Место
рождения Пол Гражданство Адрес места

жительства2

Документ, удостоверяющий личность

Примечание3
вид

документа

серия и
номер

документа

орган, выдавший
документ дата выдачи

документанаимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Зарегистрированы по месту жительства

Сняты с регистрационного учёта по месту жительства

Выданы паспорта гражданина Российской Федерации4

Заменены паспорта гражданина Российской Федерации5

Сданы паспорта гражданина Российской Федерации лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации

Руководитель органа регистрационного учёта, органа, осуществляющего выдачу и замену документов,
удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации .. .....................................  ...................... ....................................
М П  (подпись) (фамилия, имя, отчество)

1 В отношении вынужденных переселенцев -  по месту пребывания.
2 Для вынужденных переселенцев -  адрес места пребывания.
3 Для лиц, снятых с регистрационного учёта по месту жительства, лиц, которым выданы и заменены паспорта гражданина Российской Федерации, указывается основание для совершения
указанных действий, для вынужденных переселенцев -  срок регистрации по месту пребывания. При постановке на регистрационный учет указывается предыдущее место жительства. При
изменении иных персональных данных указываются предыдущие данные.
4 Сведения о выдаче и замене паспорта гражданина Российской Федерации представляются только уполномоченным органом.
5 Указываются реквизиты нового и заменённого паспортов гражданина Российской Федерации.

Приложение N° 4
к постановлению администрации
Камышловского городского округа
от 03,12.2020 года №829

Форма № 1.2риур

СВЕДЕНИЯ
о государственной регистрации смерти граждан Российской Федерации в период с _________ п о_________200_ года, зарегистрированных по месту жительства

на территории Камышловского городского округа .

№
п/п

Фамилия,
имя,

отчество

Дата
рождения Место рождения Пол Гражданство

Адрес места
жительства1

Дата смерти
Номер

актовой
записи

Дата актовой
записи Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории Камышловского городского округа

Начальник отдела записи актов гражданского состояния____________  __________________  ______________________________
М П  (подпись) (фамилия, имя, отчество)

1 Для вынужденных переселенцев -  адрес места пребывания.

Приложение № 5
к постановлению администрации
Камышловского городского округа
от 03.12.2020 года № 829

Форма № 1.3риур

СВЕДЕНИЯ
о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения в период с _________ п о__________200_ года на территории

Камышловского городского округа

№
п/п

Фамилия,
имя,

отчество

Дата
рождения

Место
рождения Пол Гражданство

Адрес места
жительства1

Документ, удостоверяющий личность

Дата
призываВИД

документа

серия и
номер

документа

орган, выдавший
документ дата выдачи

документанаимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу,
поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории Камышловского городского округа

Военный комиссар________________________________ города (района) __________________  ______________________________
М П  (подпись) (фамилия, имя, отчество)

1 Для вынужденных переселенцев -  адрес места пребывания.

Приложение № 6
к постановлению администрации
Камышловского городского округа
от 03.12.2020 года №829

Форма № 1.4риур

СВЕДЕНИЯ
о гражданах, содержащихся в ___________________________________________ по приговору суда, поступивших

(место (места) лишения свободы)
в период с _________ п о __________200_ года1

[о п/
П

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Место
рождения Пол Гражданство Адрес места

жительства

Документ, удостоверяющий личность2
Дата

окончания
срока

отбывания
наказания

Примечание
вид

документа

серия и
номер

документа

орган, выдавший
документ дата выдачи

документанаимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории субъекта Российской Федерации, где находится место (места) лишения свободы

Руководитель органа (учреждения) уголовно-исполнительной системы_______________________  __________________  ______________________________
М П  (подпись) (фамилия, имя, отчество)

1 Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок «Граждане, место жительства
которых было расположено за пределами территории субъекта Российской Федерации, где находится место (места) лишения свободы», при этом сведения указываются в разрезе
муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются
в алфавитном порядке.
2 При отсутствии паспорта гражданина Российской Федерации не заполняется, при этом в примечании указывается, что паспорт отсутствует.

Приложение № 7
к постановлению администрации
Камышловского городского округа
от 03.12.2020 года № 829

Форма № ЗЛриур

I
!

СВЕДЕНИЯ !
о численности зарегистрированных избирателей, участников референдума,

проживающих в пределах расположения

(номер воинской части (наименование военной организации, военного учреждения)
Камышловский городской округ

Свердловская область

по состоянию на_______________
(дата)

Число избирателей, участников референдума ___________________

в том числе военнослужащих, проходящих
военную службу по призыву, ___________________

из них военнослужащих, проходящих военную
службу по призыву, место жительства которых до ;
призыва на военную службу не было расположено I
на территории Камышловского городского округа ;_______________

Командир воинской части (начальник
военной организации, военного
у ч р е ж д е н и я ) _______________________________

(подпись) (фамилия, имя, отчество)

Приложение № 8
к постановлению администрации
Камышловского городского округа
от 03.12.2020 го|да №829

Форма № 3.2риур

СВЕДЕНИЯ
о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных

на территории___ Камышловского городского округа___
(наименование муниципального района (городского округа, внутригородской территории

города федерального значения)

__________ Свердловская область___________
(наименование субъекта Российской Федерации)

по состоянию на______________
(дата)

Число избирателей, участников референдума |____________

в том числе военнослужащих, проходящих
военную службу по призыву, ________________

из них военнослужащих, проходящих военную
службу по призыву, место жительства которых до
призыва на военную службу не было расположено на
территории Камышловского городского округа ________________

Глава Камышловского городского округа ___________  _______________
(подпись) (фамилия, имя, отчество)